08.02.2019г. № 20
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

 НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ-РУБАХИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-РУБАХИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 14.06.2018 ГОДА №107 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О СООБЩЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-РУБАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ О ПОЛУЧЕНИИ ПОДАРКА, В СВЯЗИ С ПРОТОКОЛЬНЫМИ МЕРОПРИЯТИЯМИ, СЛУЖЕБНЫМИ КОМАНДИРОВКАМИ И С ДРУГИМИ ОФИЦИАЛЬНЫМИ МЕРОПРИЯТИЯМИ, УЧАСТИЕ В КОТОРЫХ СВЯЗАНО С ИСПОЛНЕНИЕМ ИМИ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ, СДАЧЕ И ОЦЕНКЕ ПОДАРКА, РЕАЛИЗАЦИИ (ВЫКУПЕ) И ЗАЧИСЛЕНИИ СРЕДСТВ, ВЫРУЧЕННЫХ ОТ ЕГО РЕАЛИЗАЦИИ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 года №10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», руководствуясь Уставом Усть-Рубахинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Усть-Рубахинского  муниципального образования от 14.06.2018 года № 107 «Об утверждении Положения о сообщении муниципальными служащими администрации Усть-Рубахинского муниципального образования о получении подарка, в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации» следующие изменения и дополнения:

1.1. Преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 года №10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», руководствуясь Уставом Усть-Рубахинского муниципального образования, администрация Усть-Рубахинского муниципального образования постановляет».

1.2. В подпункте «в» пункта 2 Положения словосочетание «уполномоченный орган Усть-Рубахинского муниципального образования» заменить словосочетанием «уполномоченный орган».

1.3. В подпункте «в» пункта 2 Положения словосочетание «определенное главой Усть-Рубахинского муниципального образования муниципального образования» заменить словосочетанием «определенное главой Усть-Рубахинского муниципального образования».
1.4. Пункт 15 Положения изложить в следующей редакции:

«15. Второй экземпляр уведомления и документы не позднее 3 рабочих дней со дня регистрации уведомления направляются   уполномоченный органом в комиссию по поступлению и выбытию активов администрации Усть-Рубахинского муниципального образования (далее - комиссию по поступлению и выбытию активов).»

1.5. В пункте 21 Положения словосочетание «оценочной комиссии» заменить словосочетанием «комиссии по поступлению и выбытию активов».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в «Вестнике Усть-Рубахинского сельского поселения».

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте  администрации Усть-Рубахинского муниципального образования.

Глава Усть-Рубахинского
муниципального образования
А.И. Бурачков